Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя школа №4 “Центр образования”

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

« ___ » ___________ 2024 г.

Об организации и проведении

социально-психологического

тестирования обучающихся

№       /  01-10

С целью организации и проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период со 2 сентября по 01 октября 2024 года

информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

обучающихся и мотивационную работу с обучающимися в целях повышения активности

участия и снижения количества отказов от социально-психологического тестирования и

профилактических медицинских осмотров обучающихся.

2. Провести в период с 16 сентября по 15 октября 2024 года

социально-психологическое тестирование обучающихся.

3. Организовать с обучающимися системную профилактическую работу с учетом

полученных результатов социально-психологического тестирования.

4. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического

тестирования в составе:

Руководителя - Тихомировой М.Ю., директора МОУ СШ №4 “Центр образования”;
Членов комиссии:
Волковой В.В., педагога-психолога;

Терёхиной А.И., педагога-психолога;

Беляевой П.О., советника диектора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями;

Трусовой Е.Е., социального педагога;

Ситниковой С.А., заместителя директора по ВР;

Завьяловой Т.С., учителя информатики.

5. Назначить ответственными за:

- проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися, родителями

(законными представителями) и педагогическими работниками по проведению

социально-психологического тестирования в образовательной организации - Волкову В.В.,

педагога-психолога, классных руководителей: Завьялову Т.С., Кадысеву В.В., Одинцову Н.Х.,

Юдину О.А., Бауфал Е.Н., Волошину Т.Е., Проворову С.Г., Нестеренко И.П.;

- проведение совещаний с педагогическими работниками, родительских собраний,

классных часов, занятий с обучающимися в малых группах и индивидуального

консультирования - Волкову В.В., педагога-психолога, классных руководителей: Завьялову

Т.С., Кадысеву В.В., Одинцову Н.Х., Юдину О.А., Бауфал Е.Н., Волошину Т.Е., Проворову

С.Г., Нестеренко И.П.;

- составление расписания проведения социально-психологического тестирования

обучающихся - Волкову В.В., педагога-психолога;

- организацию сбора поименных списков обучающихся, составленных по итогам

получения от обучающихся либо их родителей (законных представителей) информированных

согласий на участие в социально-психологическом тестировании - Волкову В.В.,

педагога-психолога;

- осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов добровольности,

конфиденциальности, прав и законных интересов несовершеннолетних, их родителей или

иных законных представителей при проведении тестирования - Волкову В.В.,

педагога-психолога;

- размещение информации по проведению социально-психологического тестирования

в образовательной организации - Завьялову Т.С., учителя информатики;

- анализ результатов социально-психологического тестирования, размещенных в ГИС

«Образование-76» - Волкову В.В., педагога-психолога, Терёхину А.И., педагога-психолога,

Трусову Е.Е., социального педагога;

- организацию в образовательной организации системной профилактической работы с

учетом полученных результатов исследования, корректировку и реализацию планов

профилактической работы – Трусову Е.Е., социального педагога.

- анализ проведенной профилактической работы с несовершеннолетними в

образовательной организации - Волкову В.В. ,педагога-психолога, Терёхину А.И.,

педагога-психолога, , Трусову Е.Е., социального педагога;

- организацию работы с детьми из групп рискогенности в том числе посредством

реализации планов/программ индивидуального сопровождения обучающегося группы

«явной рискогенности» - Трусову Е.Е., социального педагога.

- предоставление отчета о проведенной профилактикой работе руководителю

муниципального органа, осуществляющего управление в сфере образования – Тихомирову

М.Ю., директора МОУ СШ №4 «Центр образования».

6. Утвердить списки обучающихся, составленные по итогам полученных

информационных согласий на участие в социально-психологическом тестировании от

учащихся, родителей (законных представителей).

7. Утвердить расписание проведения социально-психологического тестирования.

8. Провести анализ результатов социально-психологического тестирования и выделить

обучающихся группы повышенного внимания в образовательной организации до 02.12.2024

года.

9. Выделить общие направления коррекционной и развивающей работы по группам

повышенного внимания, на их основе спроектировать профилактические программы.

10. Выделить обучающихся, попавших в группу явной рискогенности, составить

индивидуальную программу сопровождения и индивидуальный план профилактической

работы.

11. Проинформировать администрацию и педагогов образовательной организации о

результатах проведенного исследования.

12. Проинформировать родителей/законных представителей о результатах

проведенного исследования.

13. Организовать индивидуальную профилактическую работу с учётом полученных

результатов исследования, корректировку и реализацию планов систематической

профилактической работы.

14. Провести анализ проведенной индивидуальной профилактической работы.

Директор                             М.Ю. Тихомирова

С приказом ознакомлены:                В.В. Волкова

                                П.О. Беляева

Е.Е. Трусова

                                С.А. Ситникова

                                      Т.С. Завьялова

Е.Н. Бауфал

Т.Е. Волошина

О.А. Юдина

В.В. Кадысева

Н.Х. Одинцова

С.Г. Проворова

И.П. Нестеренко

А.И. Терёхина